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- To historyczny moment dla Grodźca i całej gminy Jasienica - mówił dziś Janusz Pierzyna,
wójt Jasienicy. W Grodźcu rozpoczęto wiercenia, które mają dać odpowiedź na pytanie, czy
jest woda i jaką ma temperaturę.

Fot: ach

24 cale

Odwiert wykonuje firma Exalo Drilling, która na teren weszła końcem lipca. Nim stanęło urządzenie wiertnicze o
wysokości 36 metrów, teren utwardzono betonowymi płytami. - Wiercenia rozpoczęto wiertnicą o średnicy 24
cali. - Ukończymy za kilka tygodni 5 7/8 cala. W trakcie realizacji (…) będą pobierane rdzenie, pompowania
diagnostyczne i pomiarowe. Miejmy nadzieję, że rezultat będzie pozytywny – powiedział Janusz Garbarczyk z
wykonującej odwiert firmy Exalo Drilling.

Realizacja projektu ma potrwać na 2,5 – 3 miesiące. - Końcowe rezultaty, między innymi, czy jest złoże, jaką ma
temperaturę, będą znane najszybciej za 2 miesiące – powiedział.

Wiercenie prowadzone będzie przez 24 godziny na dobę metodą obrotową z zastosowaniem urządzenia
wiertniczego i płuczki wiertniczej odpowiedniej do rodzaju skał. Odwiert ma sięgnąć 2 km. Projekt obejmuje również
wykonanie dokumentacji hydrogeologicznej z wynikami badań polowych i laboratoryjnych.

Zwiększenie potencjału

- Jeśli odwiert przyniesie ciepłą wodę, to kolejnym krokiem będzie tworzenie spółki i pozyskanie
inwestora, który wykorzystałby źródła i stworzył tu, w tym miejscu, kompleks basenów i kurort dla
turystów. To byłyby przychody do budżetu gminy. Robimy to dla zwiększenia potencjału miejsca, ale i w
trosce o przyszłe finanse gminy -  mówił dziś Janusz Pierzyna. Z badań wynika, że temperatura wody może sięgać
nawet 95 stopni C.

Aby na bazie tych źródeł powstał kompleks turystyczny, czyli Jasienicki Kurort Zamkowy, potrzebni będą prywatni
inwestorzy. Obecnie przewidywany koszt takiego przedsięwzięcia, to przynajmniej pół miliarda złotych.

Wykonywany odwiert ma charakter badawczy. - Jeśli będziemy chcieli korzystać z tej wody, to trzeba będzie
zrobić kolejny odwiert – dodał wójt.  

Koszt wykonanie odwiertu to 14,9 mln zł. Jasienica otrzymała na ten cel 14,86 mln zł z Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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